regulas iuncturae aliquem sensum proferre possit.

[8] Nota quod diligenter ait ALIQUID PARTIUM et non ‘partes’, quia *de homine* oratio est et unam tantum partem significatiuam habet, id est aptam ex inuentione sua ad significandum per se.

[9] Sed cum SIGNIFICATIVUM, ut supra exposuimus, contineat *per se*, quare supponit SEPARATUM? Ad explanationem quidem, [131] non ad determinationem. Vel fortasse sic dici poterit: Pars orationis est significatiua separata, id est significationem habet extra, quam pars orationis manens exercebat. At uero pars dictionis extra significationem non habet, quam pars dictionis manens exercebat.

[10] Notandum tamen de figuratiuis orationibus, quod saepe nulla dictio quae in ipsis posita est, in ea significatione accipitur, quam habet extra ex propria inuentione, ueluti si pro aliquo potentissimo minante dicam: *Leo rugit* uel *Tonat Iupiter*. Sed licet per translationem uoces ex propria significatione ad aliam accommodentur, tamen propria eorum significatio propter quam inuentae sunt, siue dictiones siue orationes, hic pensanda est. Quippe translatio accidentalis est et nullius proprietatis. Cum ergo dico *Leo rugit* uel *fremit* pro *Potens minatur*, ad quemcumque sensum per translationem dictionum oratio accommodetur, semper partes ex propria inuentione idem habent significare extra quod intra, id est leonem et rugitum, licet ad alium sensum per figuram accommodentur. Hic uero de propria significatione quae est ad placitum, id est per propriam uocis institutionem, non per translationis abusionem, agitur. Unde, cum dicitur oratio figuratiua, in his uerbis et proprietates rectae significationis exprimitur, cum dicitur *oratio*, et abusio figurae, cum dicitur *figuratiua*, id est impropria secundum praesentem acceptionem.

curly” or “he comes that-human-being,” there are in fact many words, but they are not instituted for one sense. [7] Accordingly, Priscian teaches that only a suitably ordered combination of words can be called an expression; he says “In the same manner as letters suitably go together...” (*Inst. gramm.* [2 108.9]), and again “For an expression is a combination of words that are most suitably ordered” (*Inst. gramm.* 2 108.24), that is, ordered so that according to the rules of combination the words can express some sense.

[8] Note that Aristotle carefully says SOME OF THE PARTS and not simply ‘parts’. The reason for this is that “about human being” is an expression and it has only one significative part, *i. e.* one part that is suitable on the basis of its invention to signify of itself.¹